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Opoczno, dnia 13.10.2015r. 

 
 
 

        
dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetarg nieograniczony 
„Udzielenie kredytu długoterminowego w wysokości 10.600 000,00 zł na realizację wydatków 
inwestycyjnych powiatu nie znajdujących pokrycia w planowanych dochodach Powiatu” 
 

Powiat Opoczyński reprezentowany przez Zarząd Powiatu Opoczyńskiego informuje, że w/w 
postępowaniu do Zamawiającego wpłynęły zapytania od Wykonawców odnośnie treści Specyfikacji 
Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie 1: 
Opinia RIO z wykonania budżetu za 2014r. i I półrocze 2015r.  
Odpowiedź: 
Opinia RIO z wykonania budżetu za 2014 r. została zamieszczona na stronie www.bip.opocznopowiat.pl  
pod ogłoszeniem o  przetargu 
Opinia RIO za I półrocze 2015 r. – aktualnie nie posiadamy jej; po otrzymaniu zostanie zamieszczona 
na stronie www.bip.opocznopowiat.pl  pod ogłoszeniem o  przetargu 
Pytanie 2: 
Wykaz zaciągniętych kredytów i pożyczek z podaniem nazwy Kredytodawcy, kwoty udzielonej, kwoty 
pozostającej do spłaty, okresu kredytowania oraz zabezpieczenia. 
Odpowiedź: 

Wyszczególnienie 

zadłużenia 
Kredytodawca 

Kwota 

udzielona (zł) 

Kwota 

pozostała do 

spłaty (zł) 

Okres 

kredytowania 

w latach 

Zabezpieczenie 

Kredyt 

Bank Polska 

Kasa Opieki 

S.A. z 

siedzibą w 

Warszawie 

4.500.000,00  1.125.000,00  2011-2016 

Weksel in 

blanco wraz z 

deklaracją 

wekslową 

Pożyczka 

Wojewódzki 

Fundusz 

Ochrony 

Środowiska i 

Gospodarki 

Wodnej w 

Łodzi 

307.000,00  153.499,99  2013-2017 

Weksel in 

blanco wraz z 

deklaracją 

wekslową 

 
 
 
Pytanie 3: 
Wykaz udzielonych gwarancji i poręczeń z podaniem nazwy beneficjenta, kwoty gwarancji/poręczenia, 
kwoty wykorzystania, okresu obowiązywania oraz tytułu z jakiego gwarancja/poręczenie zostało 
udzielone. 
Odpowiedź: 
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Nie dotyczy. 
Pytanie 4: 
W jakich instytucjach Zamawiający posiada udziały/akcje, (proszę podać ich wartości,  procentowy 
udział  w  kapitale podmiotu oraz numery regon). 
Odpowiedź: 
Nie dotyczy. 
Pytanie 5: 
Zaświadczenie z US i ZUS 
Odpowiedź: 
Zaświadczenia zostaną zamieszczone niezwłocznie po ich uzyskaniu. na stronie 
www.bip.opocznopowiat.pl  pod ogłoszeniem o  przetargu 
Pytanie 6: 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na złożenie przez Skarbnika kontrasygnaty zarówno na wekslu in 
blanco jak i deklaracji wekslowej. 
Odpowiedź: 
Tak 
Pytanie 7: 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie przewiduje karencji w spłacie odsetek. 
Odpowiedź: 
Tak 
Pytanie 8: 
Czy Zamawiający przedłoży przed podpisaniem umowy kredytowej i wypłatą poszczególnych transz 
kredytu aktualne (ważne 3 m-ce) zaświadczenia z  ZUS i US. 
Odpowiedź: 
Tak 
Pytanie 9: 
Czy uruchomienie kredytu będzie następowało na rachunek bieżący Zamawiającego prowadzony w 
innym Banku i czy Zamawiający będzie przedkładał faktury związane z nakładami  inwestycyjnymi. 
Odpowiedź: 
Tak, po otrzymaniu faktur od wykonawcy możemy je przedłożyć. 
Pytanie 10: 
Prosimy o potwierdzenie, że do wyliczenia ceny oferty należy przyjąć uruchomienie kredytu w 
wysokości 10.600.000 PLN w dniu 30.12.2015 r. 
Odpowiedź: 
Nie. Terminy uruchomienia poszczególnych transz kredytu określone są w SIWZ. 
Pytanie 11: 
Prosimy o informację czy spłata rat kapitałowych poszczególnych transz kredytu będzie płatna w 
równych ratach kwartalnych (ostatnia rata wyrównująca) 
Nie . Przedstawiamy harmonogram spłat kredytu: 

02.01.2016 164285,83 

01.06.2016 164285,71 

01.09.2016 164285,71 

01.12.2016 164285,71 

01.03.2017 330952,30 

01.06.2017 330952,38 

01.09.2017 330952,38 

01.12.2017 330952,38 

01.03.2018 430952,38 

01.06.2018 430952,38 
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01.09.2018 430952,38 

01.12.2018 430952,38 

01.03.2019 430952,38 

01.06.2019 430952,38 

01.09.2019 430952,38 

01.12.2019 430952,38 

01.03.2020 430952,38 

01.06.2020 430952,38 

01.09.2020 430952,38 

01.12.2020 430952,38 

01.03.2021 430952,38 

01.06.2021 430952,38 

01.09.2021 430952,38 

01.12.2021 430952,38 

01.03.2022 430952,38 

01.06.2022 430952,38 

01.09.2022 430952,38 

01.12.2022 430952,38 
 
Pytanie 12: 
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany harmonogramu spłat kredytu wykraczającej poza 
określony w SIWZ ostateczny termin spłaty kredytu, tj. poza 01.12.2022 r.  
Odpowiedź: 
Nie 
Pytanie 13: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zapis w umowie, że wszelkie zmiany do umowy, w tym zmiana 
harmonogramu spłaty kredytu i terminu spłaty kredytu będą wymagać obustronnej akceptacji, tj. 
Wykonawcy i Zamawiającego oraz podpisania aneksu do umowy kredytowej. 
Odpowiedź: 
Nie 
Pytanie 14: 
Czy przedmiotowy kredyt został ujęty w limicie zobowiązań z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów 
uchwalanych w uchwale budżetowej  - prosimy o ewentualne przedłożenie uchwały/zmiany do uchwały 
budżetowej określającej w/w limit. 
Odpowiedź: 
Nie – w limicie zobowiązań z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów uchwalanych w uchwale 
budżetowej uwzględniono uruchomienie I transzy w bieżącym roku. Budżet jest jednorocznym planem 
dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów. W każdym roku budżetowym będzie planowana 
transza na dany rok. W WPF na lata 2015-2022 ujęte są przychody w postaci kredytu, w tym transz 
planowanych w ramach wnioskowanego kredytu. 
Pytanie 15: 
 
Z uwagi na to, że uchwałą Rady Powiatu Opoczyńskiego nr IX/73/15 z 24.08.2015 r. w sprawie 
zaciągnięcia przez Powiat Opoczyński kredytu długoterminowego określa, że spłata kredytu nastąpi w 
ratach kwartalnych: pierwsza rata: 02.01.2016 r. natomiast Specyfikacja Istotnych Warunków 
Zamówienia określa, że pierwsza rata spłaty kredytu nastąpi 01.03.2016 r. prosimy o przestawienie 
zmiany do uchwały Rady Powiatu w tym zakresie. 
Odpowiedź: 
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Dokonana zostanie zmiana SIWZ dotycząca spłaty pierwszej raty kredytu. W specyfikacji podano spłatę 
I raty 1.03.2016 r. termin ten zostanie zmieniony na 2.01.2016 r. ; pozostałe terminy spłat pozostają bez 
zmian.  
Pytanie 16: 
Prosimy o wyjaśnienie należności wymagalnych na 30.06.2015 r. 
Odpowiedź: 
Należności wymagalne na dzień 30.06.2015 wykazane w sprawozdaniu RbN w kwocie 344.079,54 zł 
dotyczą należności, których termin płatności minął i nie zostały uregulowane przez dłużników, 
kontrahentów na rzecz jednostek organizacyjnych Powiatu. Wynikają z: 
- wystawionych faktur dotyczących świadczenia usług dzierżawy, usług geodezyjnych (wypisy, wyrysy, 
sprzedaż map) i innych 
- naliczonych opłat za użytkowanie wieczyste nieruchomości 
- należności Powiatowego Urzędu Pracy z tytułu gospodarowania środkami Funduszu Pracy 
- naliczonych odsetek od w/w należności. 
Pytanie 17: 
Czy Zamawiający dokonywał emisji obligacji komunalnych? Jeśli tak prosimy o podanie zadłużenia z 
tego tytułu i terminu wykupu. 
Odpowiedź: 
Nie 
Pytanie 18: 
Prosimy o informację czy Powiat Opoczyński posiada zawarte umowy o dofinansowanie ze środków z 
UE? Jeśli tak, prosimy o podanie inwestycji, ich wartości, kwoty dofinansowania w poszczególnych 
latach.  
Odpowiedź: 
Nie 
Pytanie 19: 
Prosimy o podanie źródeł dochodów majątkowych w latach 2015-2022. Prosimy o informacje ze 
sprzedaży jakich składników majątku Zamawiający zamierza uzyskiwać dochody ze sprzedaży majątku. 
Prosimy o wskazanie konkretnych pozycji majątku, które Powiat zamierza sprzedać. Prosimy również o 
informację na jaką łączną kwotę zostały ogłoszone przetargi na sprzedaż majątku w bieżącym roku 
budżetowym oraz informacje czy w przeszłości miały miejsce nieskuteczne próby sprzedaży tego 
majątku. Jeżeli tak, to ile razy. 
Odpowiedź: 
Planuje się iż dochody majątkowe w latach 2015-2022 pochodzić będą ze sprzedaży zużytych lub  
niewykorzystywanych środków trwałych: samochodów, maszyn, urządzeń, złomu stalowego. W 2015 r. 
został ogłoszony przetarg na sprzedaż budynku byłego Ośrodka  Zdrowia w Kraśnicy. Sprzedaż nie 
doszła do skutku z uwagi  na brak chętnych.  
Pytanie 20: 
Czy Powiat Opoczyński korzysta z finansowania w formie wykupu wierzytelności (faktoring, forfaiting)? 
Jeśli tak to prosimy o podanie zadłużenia z tego tytułu i okresu obowiązywania umowy. 
Odpowiedź: 
Nie 
Pytanie 21: 
Czy na terenie Powiatu Opoczyńskiego znajduje się zależny SP ZOZ? Jeżeli wśród podmiotów 
powiązanych z Powiatem Opoczyńskim znajduje się szpital/-le SP ZOZ prosimy o podanie oddzielnie 
dla każdego z nich następujących informacji: 
Odpowiedź: 
Na terenie znajduje się zależny SP ZOZ 

 Czy szpital/ZOZ realizuje program naprawczy 
Odpowiedź: 
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Nie 

 Czy szpital /ZOZ korzysta z kredytów (w tym poręczonych przez JST), kwota kredytu lub 
poręczenia, okres kredytowania, poręczenia. 
Odpowiedź: 
Nie 

 Czy Powiat w jakikolwiek sposób wspiera szpital/ZOZ finansowo (dopłaty na kapitał lub dopłaty 
do działalności bieżącej/inwestycyjnej) 
Odpowiedź: 
Tak. Wsparcie finansowe – 368.614 zł w 2014 r. w tym PFRON 128.614 zł 

 Czy w okresie obowiązywania wnioskowanego kredytu przewidywane jest przejęcie 
zobowiązań powstałych w wyniku likwidacji zakładu opieki zdrowotnej, po przeniesieniu 
działalności medycznej ZOZ do innego podmiotu (komercjalizacja, prywatyzacja dzierżawa itp.) 
Jeżeli tak, prosimy o podanie poniesionych lub ewentualnych szacowanych skutków ww. zmian 
dla Państwa budżetu 
Odpowiedź: 
Nie 

 Czy przeprowadzili lub przewidują Państwo likwidację jakiegokolwiek szpitala/ZOZ wraz z 
przejęciem jego długu. Jeżeli tak to prosimy o podanie łącznej kwoty przejętego długu 
Odpowiedź: 
Nie 

Pytanie 22: 
Bilansu i rachunku zysków i strat szpitala, dla którego Powiat jest organem założycielskim za lata 2013-
2014. 
Odpowiedź: 
Dokumenty zamieszczone na stronie www.bip.opocznopowiat.pl  pod ogłoszeniem o  przetargu 
Pytanie 23: 
Czy Zmawiający  wyraża zgodę na to by uruchomienie środków – każdej kolejnej transzy począwszy od 
2016 r. było poprzedzone przedłożeniem uchwały WPF czy budżetu – potwierdzającej że te wydatki na 
to przedsięwzięcie nadal są zgodne z uruchamianą transzą. 
Odpowiedź: 
Tak 
Pytanie 24: 
Czy Zamawiający potwierdza, że  termin uruchomienia kredytu do 31.12.2015 r  dotyczy tylko I transzy. 
Odpowiedź: 
NIE. Termin uruchomienia kredytu w trzech transzach: 
I transzy do 30.12.2015,  
II transzy do 30.11.2016,  
III transzy do 30.08.2017 
Pytanie 25: 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na skrócenie terminu związania ofertą do 30 dni? 
Odpowiedź:TAK jeżeli wynika z  przepisów do uzgodnienia 
Nie 
Pytanie 26: 
Czy Zamawiający akceptuje następujący harmonogram spłaty kredytu: 

02.01.2016   164 285,83 zł  
01.06.2016   164 285,71 zł  
01.09.2016   164 285,71 zł  
01.12.2016   164 285,71 zł  
01.03.2017   330 952,30 zł  
01.06.2017   330 952,38 zł  
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01.09.2017   330 952,38 zł  
01.12.2017   330 952,38 zł  
01.03.2018   430 952,38 zł  
01.06.2018   430 952,38 zł  
01.09.2018   430 952,38 zł  
01.12.2018   430 952,38 zł  
01.03.2019   430 952,38 zł  
01.06.2019   430 952,38 zł  
01.09.2019   430 952,38 zł  
01.12.2019   430 952,38 zł  
01.03.2020   430 952,38 zł  
01.06.2020   430 952,38 zł  
01.09.2020   430 952,38 zł  
01.12.2020   430 952,38 zł  
01.03.2021   430 952,38 zł  
01.06.2021   430 952,38 zł  
01.09.2021   430 952,38 zł  
01.12.2021   430 952,38 zł  
01.03.2022   430 952,38 zł  
01.06.2022   430 952,38 zł  
01.09.2022   430 952,38 zł  
01.12.2022   430 952,38 zł 

Odpowiedź: 
Tak 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


